
 

 
 

 
 
 

         Amministrazione trasparente 
Al sito web della scuola sez. PON  

Agli atti 

 
Oggetto: determina per l’indicazione di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a, del D.lgs. n.50 /2016 e ss. mm. ii., ordine di acquisto sul MEPA. 

 

Riferimento: Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale” Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020-Asse II –infrastrutture per l’istruzione-fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR-REACT-EU). 
Asse V-Priorità di investimento : 13i-(FESR) “ Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: 38007 del 27 maggio 2022”AMBIENTI 
DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA”13.1.5 
  

CUP F54D22000760006  

CIG  ZE63B5E32E 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l’avviso n. 38007 del 27 maggio 2022; 

Vista la candidatura n.1084269 del 09-06-2022; 

Vista la Nota di autorizzazione ai progetti con le indicazioni circa i tempi di attuazione del progetto  del 

M.I.U.R. prot.n.AOOGABMI-72962  DEL 05-09/2022; 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 41 del 03 ottobre  2022; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42  del 05 ottobre 2022; 

Visto  il D. Lgs 165/2001 art. 7; 

Visto  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s. m. i; 

Visto in particolare l’art. 32, comma2 del D. Lgs 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, in conformità ai propri ordinamenti , decretano e 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 





Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del patrimonio e contabilità 
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e i 
diritti di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm. ii ; 

Visto  il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
Recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto  l’art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori 
in amministrazione diretta.  

Considerato  che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul mercato elettronico 
della pubblica amministrazione di Consip; 

Vista  la circolare MIUR prot.N. AOODGAI/2674 del 5 marzo 2013, con la quale si comunica alle 
istituzioni scolastiche l’obbligo e non più la facoltà a rivolgersi alle convenzioni CONSIP per l’acquisto 
di beni e servizi, verificando preventivamente la presenza o meno di prodotti uguali a quelli indicati 
nel capitolato di gara; 

Visto: che l’obbligatorietà di fare ricorso alle convenzioni attive   è ovviamente legata alla circostanza 
che il bene da acquistare sia reperibile attraverso le convenzioni aperte; 

Visto  che alla data odierna, sul sito web della CONSIP non esiste convenzione attiva per l’acquisto dei 
servizi oggetto del bando; 

Verificato  che il servizio e la fornitura è presente su MEPA e che  l’istituzione  scolastica procede  pertanto 
all’acquisizione  mediante ordine di Affidamento diretto; 

 
Considerato  che il progetto prevede l’acquisto del materiale pubblicitario ,da imputare nelle spese 
generali del progetto; 

Considerato  che la ditta RDM  è presente sul MEPA  e fornisce soluzioni e idee per pubblicizzare i 
progetti PON con un ottimo rapporto di qualità prezzo 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma2 lettera a del D.lgs.n.50/20216 l’indizione della 
procedura di affidamento diretto, tramite ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento dei servizi e forniture aventi ad oggetto la 
fornitura di beni eservizi; 

 di scegliere la ditta RDM SOLUZIONI P.I. 01616420707 sita in via Grondari SNC -86027-San Massimo 
(CB) 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 306,00 ( iva inclusa 373,32)  relative alle spese di pubblicità  

del progetto 13.1.5A-fesrpon-ab-2022-81; 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituto Scolastico ai sensi della normativa 
della trasparenza; 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 
                Prof.ssa Clementina Cervale 

Documentofirmato 
digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii enormecollegate il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firmadigitale 


